
Zázemí pro pétanque str. 8 Hasičský kroužek str. 22 Veverčata str. 24

Obecní 
zpravodaj

Prackovice n.L. - Litochovice n.L.2/2025



2

Úvodní slovo starostky 
Vážení a milí spoluobčané,
úvodem vás všechny srdečně zdravím a vítám 

u druhého vydání našeho zpravodaje, které jak jste 
si všimli prošlo určitou proměnou. Pevně věřím, že 
je to proměna k  lepšímu, a  že se vám bude líbit. 
Obec využila nabídky služby Funprint.eu, kterou 
poskytuje od  roku 2017  společnost s  více než 25 
letou tradicí – Tiskárna Didot Brno. Služba 
Funprint.eu nám poskytla na přípravu zpravodaje 
na  míru vytvořenou šablonu přímo v  grafickém 
editoru, následně nám pak pomáhá s  realizací, 
konečnou kontrolou, s  tiskem a  dodáním. 
Bonusem je pak finanční příspěvek na  realizaci 
zpravodaje, jehož výsledkem jsou samozřejmě 
nižší výdaje za vydávání tohoto periodika.

Naleznete v  něm tak jak jste zvyklí nejen 
všeobecné informace, ale i  jednotlivé příspěvky 
našich složek a spolků a nově jsme do něj zařadili 
i  informace z  jednání zastupitelstva obce. Tyto 
informace jste dosud mohli získat na  webových 
stránkách obce, vyvěšené na  úředních deskách, 
nebo pokud jste se  osobně zúčastnili veřejného 
zasedání zastupitelstva obce – ve  zkrácené formě 
vám je nyní přinášíme i zde. Snažíme se vám také 
zprostředkovat co nejvíce fotografií ze všech akcí, 
ale bohužel je místo omezené. Ráda bych vás proto 
informovala, že zbývající fotky na akcích pořízené 
n a j d e t e n a  n aš i c h w e b o výc h s t r á n k á c h 
ve Fotogalerii.

Květnové počasí nás letos příliš nepotěšilo, tak 
doufám že to červnové bude lepší a konečně nám 
připomene, že se  blíží léto. Během června 
proběhnou dvě kulturní akce určené především 
našim dětem – 14.6. Dětský den a 27.6. Přivítání 
prázdnin – obě tyto akce se  budou konat 
na fotbalovém hřišti v Prackovicích. Během léta je 
v  plánu naše sousedské setkání s  občany 
Libochovan na  jejich pláži u Labe a koncem srpna 
tradiční Rybářské závody – Memoriál Václava 
Jakubíčka u Labe v Litochovicích – budeme se na 
setkání s vámi na těchto akcích těšit.

Pře j i nám všem krásné lé to a  dě tem 
dobrodružné prázdniny. Užijte si své volné dny 
každý tak, jak to má rád – ať už aktivně nebo jen 
lenošením, setkáváním s přáteli a svými blízkými, 
u vody, v lese, na výletech – hlavně však ve zdraví, 
pohodě a spokojenosti.

Andrea Honová
starostka

Obsah: 
Informace z jednání ZO | str. 3

Závěrečný účet obce | str. 4 - 5

Informace pro občany | str. 6 - 7

Aktuálně z dění v obci | str. 8 - 9

Ankety | str. 10

Výsledky jarní soutěže | str. 11

Knihovny - metod. návštěvy | str. 12 - 13

Pétanque Klub Prackovice | str. 14 - 16

Knihovna Prackovice n/L | str. 17

Mateřská škola Brouček | str. 18 - 19

TJ Sokol Prackovice | str. 20

Sdružení kynologů | str. 21

Hasičský kroužek a TFA | str. 22 - 23

Turistický oddíl Veverčata | str. 24

Kulturní komise | str. 25 -29

Hospůdka Litochovice | str. 30

Společenská kronika | str. 31

Fotoreportáž Jachtařský bál | str. 32



3

Informace z jednání 
zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce na svém veřejném 
zasedání ze dne 23.4.2025 schválilo: 

• Závěrečný účet a  účetní závěrku obce 
Prackovice nad Labem za rok 2024 bez výhrad

• Závěrečný účet a účetní závěrku MŠ Brouček 
Prackovice nad Labem za rok 2024 bez výhrad

• Rozpočtové opatření 2/2025 – navýšení 
příjmů 302 400,- Kč, navýšení výdajů 82.100,- Kč, 
celkem vloženo do úspor 220 300,- Kč

• Aktualizovanou verzi Vnitřní směrnice č. 
1/2025 k  zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu s účinností od 24.4.2025, která nahrazuje 
původní Vnitřní směrnici č. 1/2021

• Záměr prodeje části pozemku „a“ na  p.č. 
1208/5 v  k.ú. Litochovice nad Labem, který 
vznikl na základě GP č. 313-223/2024, o celkové 
rozloze 5  m2, za  cenu stanovenou znaleckým 
posudkem ve výši 1.855,- Kč

• Cenovou nabídku společnost i HOT-
engineering s.r.o., se  sídlem Jezuitská 8/4, 
Litoměřice, IČO 223  449  34 na  zpracování 
kompletní prováděcí projektové dokumentace 
na  akci: „Komunikace k  RD, Prackovice n/L – 
Nad Rybníčkem“, a to v celkové výši 165.000,- Kč

• Podání žádosti na  SPÚ o  bezúplatný převod 
a  následný souhlas s  bezúplatným převodem 
p.p.č. 903 v k.ú. Prackovice nad Labem

• Cenu za hodinový pronájem speciální plošiny 
s obsluhou ve výši 1.650,- Kč bez DPH

• Podání žádosti o  dotaci do  programu SZIF 
(třetího kola výzev) na  dětské hřiště v  Pracko-
vicích n/L  a souhlasilo se  spolufinancováním 
obce ve výši min. 20 %

• Výsledek hlasování per rollam, při kterém 
byla na  základě výběrového řízení „Prackovice 
n/L – vybudování volnočasového sportovního 
areálu v přírodě“ jako zhotovitel vybrána firma 
BONITA Group Service s.r.o., se sídlem Čedlosy 
583, Drásov, IČO: 277  387  95  s  ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou ve  výši 746.291,70  Kč 
s DPH, a odsouhlasen podpis SoD s touto firmou

• Výsledek hlasování per rollam, při kterém 
byla na  základě poptávkového řízení „Solární 
osvětlení pro volnočasový areál“ jako dodavatel 
a  zhotovitel vybrána firma SESTERA s.r.o., 
se  sídlem J. V. Sládka 1330/14, Teplice, IČO: 
177 993 84 s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
ve  výši 109.200,- Kč s  DPH, a  odsouhlasen 
podpis SoD s touto firmou

• Záměr uzavření Smlouvy o  výpůjčce části 
nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa 
zpětného odběru odpadních pneumatik 
se  společností GREEN Logistics CZ s.r.o., 
se  sídlem Osadní 799/26, Praha 7 Holešovice, 
IČO: 096 324 09

Zastupitelstvo obce na tomto jednání 
neschválilo: 

• Žádost společnosti Linka bezpečí o  finanční 
dar ve výši 6.000,- Kč

Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce Prackovice nad Labem srdečně zve všechny občany

na 3. veřejné zasedání zastupitelstva obce Prackovice nad Labem konané v roce 2025, které bude 
14. zasedáním nově zvoleného zastupitelstva obce Prackovice nad Labem pro volební období 2022-2026

 z voleb konaných dne 25.3.2023, a které se bude konat 

dne 26.6.2025 od 18 hodin,  
v kulturním domě v Litochovicích nad Labem. 
Program zasedání bude zveřejněn na pozvánkách na úředních deskách od 18.6.2025.



4

Závěrečný účet obce 
Prackovice nad Labem 

Výsledek hospodaření 
Na počátku roku 2024 disponovala obec 

na  účtech finančními prostředky v  celkové výši 
4.677.938,75 Kč a  na  termínovaném účtu částkou 
900.000,-Kč – ta byla během roku 2024 převedena 
na  běžný účet. Počáteční stav financí v  roce 
2024  tudíž činil celkem 5.577.938,75 Kč. Na konci 
roku 2024 činila celková částka na běžných účtech 
7.349.611,37 Kč. Rozpočet tudíž nebyl oproti 
předpokladu schodkový, obec v roce 2024 uspořila 
1.771.672,62 Kč.

Odpadové hospodářství 
Příjmy za  odpadové hospodářství (poplatky 

za  komunální odpad a  příjmy za  odevzdané 
vytříděné suroviny) v  roce 2024 dosáhly celkové 
výše 729.164,35 Kč. Za přijatý zpoplatněný odpad 
na  sběrném dvoře (stavební odpad) obec vybrala 
celkem 29.591,- Kč. To na příjmové stránce celkem 
činí 758.755,35 Kč. Na likvidaci odpadů byla v roce 
2024 vynaložena částka ve  výši 1  058  453,76  Kč. 
V  roce 2024  tak hospodaření obce v  odpadovém 
h o s p o d á ř s t v í s k o n č i l o z t r á t o u v e  výš i 
299.698,41 Kč.

Likvidace odpadních vod – ČOV 
Významnou nákladovou položkou pro obec je 

likvidace odpadních vod a  provoz splaškové 
kanalizace. Dlouhodobě tato položka rozpočtu 
vykazuje ztrátu. Tabulka níže zahrnuje náklady 
a  př í jmy v  této oblasti , včetně nákladů 
na zaměstnance. V roce 2024 skončila tato kapitola 
c e l k o vým i p ř í j m y z a  s t o čn é v  č á s t c e 
1.117.998,65  Kč, celkovými výdaji v  částce 
2.026.127,64  Kč . Ztráta v  roce 2024 č iní 
908.128,99 Kč.

Bytové hospodářství 
Opravy a  udržování bytového fondu stály 

v  roce 2024 celkem 1  303  984,- Kč. Jednalo 
se  o  výměny bojlerů, opravy kotlů, revize kotlů, 
komínů a  spotřebičů a další drobné opravy. Akce 
větších rozsahů byly provedeny v roce 2024 tyto:

- výměna poloviny střechy čp.8 za  cenu 
644 499,50 Kč

- projekt na  dvě bytové jednotky v  čp. 124 
za cenu 98.800,- Kč z toho 69.160,- Kč bylo hrazeno 

z dotace.
- v  čp. 8 výměna oken (SoD + vícepráce) 

174.336,- Kč.
Příjmy za  nájmy činily v  roce 2024  1.193.120,- 

Kč. V  tomto ohledu skončilo bytové hospodářství 
malou částkou v mínusu, a to celkem 41.704,- Kč.

Dokončené stavební akce v roce 2024 
Oprava druhé části střechy na  bytovém domě 

čp. 8 v Prackovicích nad Labem – vlastní zdroje – 
zhotovitel Pokrývačství Strádal, s.r.o., Mikulova 
170, 411  81  Brozany nad Ohří – celkem 
644.499,50 Kč s DPH

Výměna oken a vstupních dveří u bytu č. 3, čp. 
8 Prackovice nad Labem – vlastní zdroje – 
zhotovitel PORTA Styl s.r.o., Doksany 7, 411  82 
Doksany – celkem 174.336,- Kč s DPH

Renovace střechy na  čp. 5 – MŠ Brouček 
Prackovice nad Labem – vlastní zdroje – zhotovitel 
Martin Vlček, Štěpánovská 337, 417 54 Kostomlaty 
pod Milešovkou – celkem 118.459 s DPH (polovina 
částky z financí obce, polovina z MŠ Brouček)

Zabezpečení j ímky na  dě tském hř iš t i 
v  Litochovicích – výroba a  osazení zábradlí – 
vlastní zdroje – zhotovitel Radek Vyšín – celkem 
27.690,85 Kč s DPH

Zabezpečení průjezdu uličkou u dětského hřiště 
– výroba a  osazení zábrany – vlastní zdroje – 
zhotovitel Radek Vyšín – celkem 8.591,- Kč

Opravy komunikací: 
• Úprava komunikace p.č. 1485 (horní cesta 

mezi obcemi od kapličky k čp. 122 Prackovice) – 
zemní a terénní práce, navezení štěrku, hutnění – 
vlastní zdroje – zhotovitel Jiří Lupínek – celkem 
65.531,18 Kč s DPH
• Úprava komunikace p.č. 1166 Litochovice n/L 

– zemní a terénní práce, navezení štěrku, hutnění 
– vlastní zdroje – zhotovitel Jiří Lupínek – celkem 
15.264,- Kč s DPH
• Úprava komunikace p.č. 917/12 Prackovice 

nad Labem – zemní a  terénní práce, navezení 
štěrku, hutnění – vlastní zdroje – zhotovitel Jiří 
Lupínek – celkem 41.239,22 Kč s DPH
• Úprava komunikace p.č. 1497/1 Prackovice 

nad Labem – zemní a  terénní úpravy, navezení 
štěrku, hutnění – zhotovitel Jiří Lupínek – celkem 
23.051,71 Kč s DPH
• Oprava odvodňovacího žlabu u  komunikace 

p.č.1472/1 Prackovice nad Labem – výroba 
a  osazení – vlastní zdroje – zhotovitel Radek 
Vyšín – celkem 20.122,30 Kč s DPH
• Výsprava vý t luků na  komunikac ích 



5

Prackovice + Litochovice n/L – vlastní zdroje – 
zhotovitel Tanktown s.r.o., K  Vavřinečku 439, 
400  01 Ústí nad Labem – celkem 84.784,- Kč 
s DPH

Akce, na které byly podány žádosti o dotace 
do 31.12.2024 (v přípravě): 

• Vybavení pro JSDH Prackovice n/L – 
Program 2024 ÚK (177.590,- celkem – vlastní zdroje 
27.590,- Kč – dotace 150.000,- Kč) – zrealizováno

• Vybavení pro JSDH Prackovice n/L – 
defibrilátor – Nadace ČEZ (50.387,- Kč celkem – 
dotace 40.000,- Kč – vlastní zdroje 10.387,- Kč) – 
zrealizováno

• Vybavení pro JSDH Prackovice n/L – 2  ks 
zásahové oděvy Nadace Agrofert (61.782,- Kč 
celkem – vlastní zdroje 11.782,- Kč – výše dotace 
50.000,- Kč) – zrealizováno

• Program pro podporu odpadového 
hospodářství – ÚK (393.400,- Kč žádost, celkový 
rozpočet 562.000,- Kč) – neposkytnutí dotace, 
odloženo k novému podání

• PD Stavební úpravy objektu čp. 124 
Prackovice nad Labem – dotační program Podpora 
přípravy projektových záměrů v  ÚK 2024“ 
(98.800,- Kč celkem – vlastní zdroje – 29.640,- Kč – 
dotace 69.160,- Kč) – zrealizováno

• Vybudování zázemí pro pétanque v  obci 
Prackovice nad Labem – žádost o dotaci na projekt 
rozvoje venkova v rámci strategického plánu SZP – 
1. výzva, Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí – 
schválena, v přípravě

• Pořízení speciálního terénního vozidla pro 
JSDHO Prackovice nad Labem – projekt 5.1 IROP 
2021-2027 – schválena, v přípravě

• Vybudování volnočasového sportovního 
areálu v  přírodě – žádost o  dotaci na  projekt 
rozvoje venkova v rámci strategického plánu SZP – 
2.  výzva, Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura 
v krajině – v přípravě

Přehled uzavřených veřejnoprávních smluv 
v roce 2024 

Veřejnoprávní smlouva č. 1/2024
- Tělovýchovná jednota Sokol Prackovice nad 

Labem, z.s., Dlouhá 1046/9, 41002 Lovosice, 
zastoupená Jaroslavem Bílkem, IČO 46772456

- Smlouva neinvestiční na  provoz – příspěvek 
ve  výši 80.000,- Kč, schválená Usnesením č. 
1/2024, ze dne 28.2.2024 bod 5.

Veřejnoprávní smlouva č. 2/2024
- Spolek Porta Bohemica Litochovice nad 

Labem, Litochovice nad 79, 41133 Prackovice nad 

Labem, zastoupená Jiřím Dlouhým, IČO 46772464
- Smlouva neinvestiční na  provoz – příspěvek 

ve výši 35.000,- Kč schválená Usnesením č. 1/2024, 
ze dne 28.2.2024 bod 5.

Veřejnoprávní smlouva č. 3/2024
- Sdružení kynologů Prackovice, s .z . , 

Dobkovičky 15, 41002 Velemín, zastoupená Nelly 
Kovaříkovou, IČO 09793178

- Smlouva neinvestiční na  provoz – příspěvek 
ve výši 10.000,- Kč schválená Usnesením č. 1/2024, 
ze dne 28.2.2024 bod 5.

Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření 

Dílčí přezkoumání se  uskutečnilo v  sídle obce 
Prackovice nad Labem, na adrese Prackovice nad 
Labem 54, 411  33 Prackovice nad Labem, dne 
13.08.2024.

Konečné dílčí přezkoumání se  uskutečnilo 
v  sídle obce Prackovice nad Labem, na  adrese 
Prackovice nad Labem 54, 411  33 Prackovice nad 
Labem, dne 19.2.2025.

Zpráva o  výsledku přezkoumání hospodaření 
byla vypracovány na základě

B. Zjištění z konečného dílčího přezkoumání
Při konečném dílčím přezkoumání hospodaření 

obce Prackovice nad Labem za rok 2024
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
C. Plnění opatření k odstranění nedostatků
I. zjištěných v minulých letech
Při přezkoumání hospodaření za  rok 2023 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky . í.
II. zjištěných při dílčím přezkoumání za  rok 

2024
Při dílčím přezkoumání za  rok 2024 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.
D. Závěr
I . Př i přezkoumání hospodaření obce 

Prackovice nad Labem za rok 2024
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).
II . Př i přezkoumání hospodaření obce 

Prackovice nad Labem za rok 2024
nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit 

ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla 
mít negativní dopad na  hospodaření územního 
celku v budoucnosti.

Závěrečný účet obce za rok 2024 v plném znění 
a s veškerými přílohami, stejně jako Zpráva 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Prackovice jsou zveřejněny na webových 

stránkách obce, nebo k dispozici na obecním 
úřadě v Prackovicích nad Labem.



6

Informace pro občany

Odpadové hospodářství 
Přemístění kontejneru na sklo 

Koncem března jsme na  žádost občanů 
v  Prackovicích přemístili kontejner na  sklo 
ze  spodní části obce (u  bývalého kina) na  náves 
k hasičárně. Reagovali jsme tak na  skutečnost, že 
kontejner u  bývalého kina nebyl v  době svozu 
těchto kontejnerů nikdy dostatečně využit 
a naopak u kontejneru na návsi u hasičárny se nám 
kupily tašky a  krabice se  sklem, které se  již 
do  kontejneru nevešly a  občané je odkládali 
na  zem. Námitku, že měla být situace vyřešena 
umístěním dalšího kontejneru jsme se  zastupiteli 
probrali a rozhodli, že se nový kontejner pořizovat 
nebude – z  důvodů finančních, a  proto že jsme 
další negativní reakce související s  přemístěním 
kontejneru neobdrželi.

Sběr textilu 
Připomínáme informaci, že kontejner na  textil, 

který byl umístěn u domu čp. 8 v Prackovicích byl 
z  finančních důvodů také odstraněn. Občané 
mohou textil odvážet na sběrný dvůr (v době jeho 
otevíracích hodin, to znamená ve středu od 15 do 
17 hodin a v sobotu od 8 do 11 hodin), případně 
nechávat pytle s  textilem v  průjezdu obecního 
úřadu.

Sběr pneumatik 
ZO schválilo na  svém posledním zasedání 

smlouvu se  společností GREEN Logistics, která 
bude pro obec bezplatně zajišťovat odvoz 
odpadních pneumatik. Smlouva bude fungovat 
na  bázi bezplatné výpůjčky místa na  našem 
sběrném dvoře, ze  kterého pak tato společnost 
pneumatiky odveze. Touto smlouvou tak můžeme 
i nadále od občanů přijímat odpadní pneumatiky 
bez finančních nákladů pro obec. V případě, že by 
obec chtěla odvážet pneumatiky společností AVE – 
zaplatila by za každý kus 70,- Kč bez DPH.

Odhaduje se, že je každý rok celosvětově 
vyprodukována až 1  miliarda odpadních 
pneumatik. Použité pneumatiky lze opakovaně 
použít pro výrobu nových pneumatik nebo dalších 
výrobků a  jsou tak důležitou součástí oběhového 
hospodářství.

V  roce 2021  bylo v  České republice zpětně 
odebráno 79  399,770  tun pneumatik z  celkového 
množství 106  630,820  tun, které bylo uvedeno 
na  trh, což představuje 81,9% úroveň zpětného 
odběru.

BUĎTE ZODPOVĚDNÍ, POMOZTE ZVÝŠIT 
ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ODBĚRU. NOSTE 

ODPADNÍ PNEUMATIKY NA MÍSTA 
ZPĚTNÉHO ODBĚRU. DO LESA, DO ŘEKY, 
NA LOUKU ANI DO PŘÍKOPU ODPADNÍ 

PNEUMATIKY NEPATŘÍ!!!

V roce 2024 se naše obce  
odevzdáním elektroodpadu takto podílely 

na zlepšení životního prostředí.



7

Informace pro občany

Poplatky za komunální odpad 
Informace k první pololetní platbě obdržíte 

během června 2025. 
Tyto informace vám budeme rozesílat buď 

na vaše emailové adresy, telefony nebo dopisem 
– podle toho jaký kontakt jste nám na  sebe 
ve formulářích uvedli.

V červnových informacích bude také uvedena 
částka – sleva za  tříděné odpady za  období 
od dubna 2023 do  konce roku 2024, která byla 
všem kteř í pyt le s  tř íděnými odpady 

odevzdávali, spočítána. Celková částka (nikoli 
za  poplatníka, ale za  celou nemovitost) vám 
bude jednorázově vyplacena v hotovosti oproti 
podpisu na  obecním úřadě po uhrazení první 
platby za svoz komunálního odpadu.

Termín plateb pro majitele rekreačních 
nemovitosti v katastrálních územích našich obcí 
je do 30.11.2025. Ti mohou konkrétní částku 
platit jednorázově. I  vám budou informace 
k  platbám včas zaslány na  vámi uvedené 
kontakty.

Kabelizace obce Litochovice n/L 
1 3 . 5 . 2 0 2 5 z a p oča l a re a l i z a c e s t a v b y 

„Litochovice n. L. – kabelizace NN“. Stavební 
p r á c e z a j i š ťu j e s p o l e čn o s t E Q U A N S 
a  předpoklad dokončení prací je konec září 
2025.

Veškerá omezení týkající se  dopravy nebo 
parkování si bude řešit společnost Equans, v jejíž 
kompetenci celá stavba je. V  jednotlivých fázích 

prací vás budou pracovníci této společnosti 
kontaktovat a  poskytovat informace, nebo vám 
sdělovat požadavky jaká omezení nastanou nebo 
jaká opatření z vaší strany bude potřeba udělat.

Dopravní omezení jsou uvedena ve  veřejné 
vyhlášce, kterou si včetně téměř čtyřiceti 
stránkové přílohy můžete zobrazit na webových 
stránkách obce v záložce Obecní úřad – Úřední 
deska. Dopravní značení bude společností 
včas instalováno.

Volnočasový areál u Labe 
Jak jsme vás již informovali, zastupitelstvo 

obce se  zabývalo výběrem a  vyřizováním 
administrativních záležitostí pro vhodné 
umístění volnočasového hřiště v  přírodě. 
Výsledkem našeho snažení jsou vyřízené 
souhlasy od všech potřebných institucí, které jako 
místo pro toto hřiště odsouhlasily menší louku 
za  závorou v  Litochovicích nad Labem. Máme 
na  tuto akci předběžně schválenou dotaci, jako 
zhotovitel herních a  odpočinkových prvků byla 
ve výběrovém řízení schválena společnost Bonita 

Group Service s.r.o. a  jako dodavatel solárního 
osvětlení firma Sestera s.r.o. Práce by měly 
započít během srpna nebo září – po  podpisu 
smlouvy se  SZIFem – poskytovatelem dotace. 
Celkem jsme na  vybudování areálu v  rozpočtu 
vyhradili 1.000  000,- Kč a  v případě konečného 
schválení dotace bude obec akci kofinancovat 
200.000,- Kč.

Zároveň jsme od Povodí Labe obdrželi souhlas 
s umístěním mola se schůdky do vody, které jsme 
se  rozhodli neumisťovat na  původní pláži, ale 
v blízkosti tohoto areálu, aby tak vznikl ucelený 
prostor pro veškeré volnočasové aktivity.

Taneční zábava v Libochovanech – 19.7.2025 
Občané, kteří mají zájem o dopravu tam a zpět na tuto akci, ať se telefonicky 

nebo zprávou nahlásí do 13.7.2025 na telefonním čísle: 777 891 286.



8

Aktuálně z dění v obci

Projekt „Vybudování 
zázemí pro pétanque 
v Prackovicích n.L.“ 

V polovině března byly zahájeny stavební práce 
na  zhotovení zázemí pro náš pétanqueový klub. 
Ve výběrovém řízení byla jako zhotovitel vybrána 
firma DAMANET, s. r. o. z Litoměřic, která nám 
hotovou zakázku předala v  pátek 11.4.2025 
k užívání. Následující úterý se pak v kanceláři OÚ 
uskutečnila schůzka mezi zástupci obce 
a  pétanqueového klubu, kteří dorazili ve  velmi 
hojném počtu. Při schůzce byly mezi oběma 
stranami dohodnuty veškeré nálež i tost i 
s  užíváním těchto prostor spojených. Venkovní 
posezení je k  dispozici nejen členům Pétanque 
klubu Prackovice a  Sdružení kynologů, ale 
i  ostatním občanům, kteří si zde budou chtít 
posedět případně i samostatně zahrát tuto krásnou 
hru. Vnitřní prostory jsou pak k dispozici členům 
klubu, kteří za ně plně zodpovídají, a jejich využití 
jinými osobami je tedy nutno 

konzultovat s obcí nebo členy klubu. Jsme rádi, 
že se nám tento projekt povedl zdárně dotáhnout 
do konce a pevně doufáme, že dostojí svému účelu 
– pozitivně ovlivnit komunitní život v obci.

Projekt byl uskutečněn pomocí dotačního 
titulu. Kofinancování výstavby ze strany obce bylo 
175.324,- Kč a dalš ími výdaji obce byly 
administrativní poplatky za zprostředkování 
dotace a výběrové řízení na zhotovitele díla v 
celkové výši 36.300,- Kč. 



9

Aktuálně z dění v obci

Dobrovolný úklid obce – Hasičata 
Začátkem dubna uspořádali vedoucí našeho hasičského kroužku s  dětmi, které tento kroužek navštěvují 

dobrovolný úklid v obci Prackovice nad Labem. Děti a jejich vedoucí vyrazili v čase konání kroužku do ulic naší obce 
a nasbírali několik pytlů odpadků. Rádi bychom jim za tuto dobrovolnou aktivitu poděkovali. Máme z tohoto našeho 
nejmladšího kroužku obrovskou radost!

Nové přírůstky do 
našich vozových parků

Novým vozidlem, který 
přibyl do  majetku JSDH 
Prackovice nad Labem 
se  stala speciální plošina, 
jejíž darování naší obci si 
s  obcí Brozany nad Ohří 
domluvil velitel našich 
hasičů pan Michal Lu-
pínek. Plošina je k dispozici 
i  našim občanům – její 
hodinový pronájem i  s 
obsluhou stojí 1.650,- Kč 
bez DPH.

Koncem dubna byl obci firmou SVOBA  
s. r. o. předán k  užívání nový žací stroj 
Husqvarna R 420TsX AWD.

Obec koupi financovala částkou ve  výši 
425.324,- Kč. V  současné době čekáme 
na  schválení dotace, o  kterou jsme na  toto 
zařízení zažádali, a která by měla alespoň 
částečně vydané finance ponížit.



10

Ankety

Úprava předzahrádek OÚ 
Na konci března byla ukončena anketa o  úpravě předzahrádek u  obecního úřadu v  Prackovicích. 

Celkem se jí zúčastnilo 68 občanů, z toho 58 využilo hlasování na webových stránkách a 10 doručilo osobně 
nebo do  schránky hlasovací lístek. S celkovým počtem 38 hlasů zvítězila varianta č. 4, na druhém místě 
varianta číslo 1 (12 hlasů), a dvě zbylé obdrželi stejný počet hlasů – každá 9. Vítězná varianta, která spočívá 
v  odstranění původních sloupků, osazení krajních částí květináči a  vyplnění částí zídek mezi květináči 
dřevěnými lavicemi bude zrealizována v průběhu června.

Místo konání Posvícení svatého Matouše 
V průběhu dubna byla na webových stránkách spuštěna další anketa, jejímž tématem bylo místo konání 

naší zářijové kulturní akce – Posvícení svatého Matouše. Náhled výsledků z webových stránek přikládáme, 
na obecní úřad pak bylo doručeno ještě několik vyplněných anketních lístků – konkrétně 6 s volbou návsi 
v Prackovicích a 7 pro fotbalové hřiště. Vítězným místem pro konání Posvícení se  tedy stává fotbalové 
hřiště s  celkem 130 hlasy, na druhém místě skončila náves s 97 hlasy. Děkujeme všem, kteří se v anketě 
k místu konání této akce vyjádřili.

Letošní posvícení bude probíhat v sobotu 6.9.2025 a čeká vás jako vždy tradiční stánek s keramickými 
výrobky děvčat z naší dílny, pro děti bude připraven program s Kejklířem Radimem, který nám po setmění 
předvede také svoji ohnivou show. Na programu budou také stánkaři s  řemeslnými výrobky a ukázky 
historického šermu, o hudební doprovod akce se postará DJ Fondy.



11

Výsledky jarní soutěže

Soutěž o nejkrásnější jarní nebo velikonoční výzdobu 
I v letošním roce jsme uspořádali soutěž o nejkrásnější jarní nebo velikonoční výzdobu vašich domů 

nebo předzahrádek. Do  soutěže se  bylo možné přihlásit od 4.  do 18.  dubna, hlasování na webových 
stránkách bylo ukončeno 28. dubna. Letos se přihlásilo celkem šest soutěžících a v hlasování se pak strhl 
obrovský souboj. Celkem v anketě hlasovalo 677 osob (evidentně zájem o hlasování při volbě vítěze přesáhl 
i  území našich obcí) a  my jsme tři nejlépe umístěné soutěžící odměnili. Děkujeme všem soutěžícím 
i hlasujícím a budeme se na váš zájem těšit opět při vyhlášení zimní podoby této soutěže.

Na 3. místě skončila výzdoba 
Prackovice čp. 160

2. místo obsadila výzdoba  
Prackovice čp. 43

1. místo obsadila výzdoba 
Prackovice čp. 151



12

Metodické návštěvy našich 
knihoven 

Začátkem května se  uskutečnily pravidelné 
metodické návštěvy našich knihoven ze  strany 
Knihovny Karla Hynka Máchy v  Litoměřicích. 
Litoměřickou knihovnu zastupovala metodička 
paní Mgr. Eva Krejčí a  společně s  našimi 
knihovnicemi zrekapitulovala fungování obou 
knihoven v  roce 2024. Přinášíme vám krátké 
informace, které jsme z obou knihoven obdrželi.

Knihovna v Prackovicích nad Labem 
V  prackovické knihovně se  návš těva 

uskutečnila v pondělí 12. května. Jako knihovnice 
zde působí paní Anna Buřičová, kterou zastupuje 
paní Ivana Chotětická. Obě dvě kromě práce 
v  knihovně pořádají v  těchto prostorech také 
tvořivé dílničky pro děti. Pro děti z naší mateřské 
školy pořádá každoročně paní Buřičová také akci 
„Z  pohádky do  pohádky“, při které děti hledají 
mezi knížkami pohádkové postavy.

Knihovna je otevřena každé úterý od 16.30 do 
17.30  hodin. Knihovní fond obsahuje 873 
dokumentů a  návštěvníkům jsou zde k  dispozici 
i  stolní hry a  počítač s  připojením k  internetu. 
Nové knihy se nenakupují. Knihovna plně využívá 
systém výměnných souborů, které jsou dováženy 
z  litoměřické knihovny čtyřikrát ročně zdarma. 
V  roce 2024 knihovna obdržela 468 dokumentů 
v  celkové hodnotě 103  328,- Kč, přičemž obec 
na systém přispěla financemi ve výši 1 903,- Kč.

Statistické údaje: v  roce 2024 prackovická 
knihovna vypůjčila celkem 510 knih a  měla 
14 stálých čtenářů.

Závěrečné poděkování od metodičky paní Evy 
Krejčí:

„Děkuji oběma knihovnicím, paní Buřičové 
i  paní Chotětické, za  jejich dlouhodobou 
a  obětavou práci pro knihovnu i  celou obec. 
Zvláštní poděkování si zaslouží i paní Chotětická, 
která se  výrazně zasloužila o  iniciaci a  zajištění 
podmínek pro plánovanou automatizaci 
knihovny“.

Paní Anna Buřičová oslaví v  tomto roce 
významné životní jubileum, ke  kterému jí paní 
Krejčí pogratulovala a  předala při návštěvě 
knihovny kvě t inu. Obec se  samozře jmě 

ke gratulaci připojuje a zároveň paní Buřičové také 
děkuje za  její dlouholetou aktivní činnost, kterou 
pro obec vykonává.

Knihovna v Litochovicích nad Labem 
Zde se  návštěva konala v  pátek 9.  května. 

Knihovnicí je paní Jana Legierski Bernášková. 
Knihovna má celkem tři místnosti, přičemž první 
slouží jako knihovní fond a  zbylé dvě využívá 
turistický oddíl Veverčata, který paní Bernášková 
vede společně s paní Lenkou Polákovou.

Litochovická knihovna je otevřena každý pátek 
od 15.00 do 17.00 hodin. Nové knihy a dokumenty 
pravidelně vybírá prostřednictvím výměnných 
souborů – dvakrát ročně navštěvuje litoměřickou 
knihovnu a cíleně volí tituly pro své čtenáře. Knihy 
jsou pak bezplatně dopraveny pracovníkem 
litoměřické knihovny. V  roce 2024 knihovna 
obdržela 191 dokumentů v  celkové hodnotě 
39  640,- Kč (od  obce litoměřická knihovna 
za  výměnné soubory obdržela příspěvek ve  výši 
1  150,- Kč). I  v litochovické knihovně mají 
návštěvníci k  dispozici počítač s  připojením 
na  internet. Veškeré služby poskytuje knihovna 
zdarma.



13

Z  hlediska statistiky zaznamenala litochovická 
knihovna v minulých letech lehké kolísání, přesto 
si dle vyjádření v záznamu o metodické návštěvě 
„udržuje živý kontakt s  komunitou, zejména 
s dětmi, které využívají knihovnu k volnočasovým 
a  vzdělávacím aktivitám“. V  roce 2024  měla 
knihovna 8 stálých čtenářů a zaznamenala celkem 
184 výpůjček.

Otiskujeme také poděkování, které bylo 
v závěru záznamu od paní Krejčí uvedeno:

„Ráda bych touto cestou poděkovala paní Janě 
Legierski Bernáškové a  paní Lence Polákové 
za jejich obětavou práci. Díky jejich nasazení, lásce 
k dětem a knihám se knihovna těší důvěře čtenářů 
i příznivců.“

Závěrem své návštěvy paní Krejčí předala paní 
Bernáškové květinu, která nebyla jen součástí 
blahopřání k  nadcházejícímu jubileu, ale hlavně 
„symbolickým gestem za  její dlouholetou, 
obětavou práci nejen v  knihovně, ale i  v rámci 
dětského oddílu“. Obec se  tímto k slovům chvály 
a  díků ze  strany paní Krejčí připojuje: paní 
Bernášková působ í j ako kn ihovnice j iž 
neuvěřitelných 33  let a  v dubnu tohoto roku 

oslavila již 26. rok vedení oddílu Veverčat.

Poděkování a výtky udělené obci 
V  záznamech z  obou knihoven bylo obci 

vysloveno poděkování za  dosavadní spolupráci, 
podporu knihovnických služeb a  finanční 
příspěvky na regionální funkce. Zároveň byly obci 
v  záznamech uděleny drobné výtky kvůli 
přetrvávajícímu rekonstrukčnímu stavu prostor 
litochovické knihovny – nadále necháváme tyto 
prostory vysychat a  připravujeme zde instalaci 
rekuperačního systému, který by mohl ke zlepšení 
situace přispět. Bohužel se  s  vlhkostí potýkáme 
nejen v prostorách knihovny, kroužku Veverčat a v 
bývalé místnosti, která sloužila jako klubovna pro 
rybáře, ale i v nově zhotoveném bytě. Na vině je 
zejména nedořešené odvodnění objektu, které 
mělo předcházet zateplení budovy v  minulých 
letech. Jako nedostatky nám byly také vytknuty 
chybějící cedule s označením knihoven a výpůjční 
dobou, které jsme přislíbili v příštím roce napravit.

Otevírací doby 
knihoven

Prackovice nad Labem
budova bývalé ZŠ

každé úterý
16.30 - 17.30 hodin

Litochovice nad Labem
kulturní dům

každý pátek
15.00 - 17.00 hodin



14

Pétanque Klub Prackovice

PÉTANQUE POD ZÁŠTITOU OBCE 

Před  3  roky, dne 17. března 
2 0 2 2  s e  P é t a n q u e k l u b 
Prackovice (PKP) stal organi-
zační složkou obce.

Dnes již není potřeba nikoho 
p ř e s v ěd č o v a t o  t o m , ž e 

pétanque je  plnohodnotný a  regulérní sport. 
V Prackovicích si k němu již našel cestu optimální 
počet hráčů. Sportovní úroveň většiny z nich je již 
srovnatelná s  úrovní licencovaných turnajových 
harcovníků organizovaných v  České asociaci 
pétanque klubů (ČAPEK). Zásluhu na  tom mají 
pravidelné tréninky a zdravá soutěživost. Trénuje 
se  třikrát týdně prakticky celoročně. Úspěšně 
navazujeme nové kontakty s  hráči  nejen 
z  ústeckého kraje, ale i  z  krajů sousedních. Celé 
je  to o  přátelství a  příjemném sportovním 
využívání volného času a  o  podpoře zdravého 
životního stylu. Pétanque bezesporu významně 
obohacuje komunitní život v obci.

Předehrou pro petankový rok 2025  se stal již 
tradiční Silvestrovský turnaj. V  sobotu 28. 12. 
2024  se  ho účastnili kmenoví hráči  PKP a  hosté 
z  Kynologické společnosti. Hráče neodradil ani 
lehký mrazík.

Prvním letošním regionálním turnajem byl 25. 
1. 2025  III. Loděnický zimák  v  terezínské 
jízdárně. V Terezíně také mrzlo. Přesto se tam opět 
s e š l a če s k á p e t a n k o v á e l i t a . N á š P K P 
reprezentovaly tři  týmy: Mirek, Pavel a Gena (28. 
místo), Hanka, Zdeňka a Vašek (34. místo) a Jitka, 
Jarda a Marcela (35. místo).

Stejně jako loni byl 8. března 2025  při  pří-
ležitosti MDŽ odehrán všemi hráči  dobře 
hodnocený klubový turnaj jednotlivců.

S příchodem prvního jarního dne byla zahájena 
jarní petanková sezóna. Souvisel s  tím „JARNÍ 
PÉTANQUE FESTIVAL 2025“. V  sobotu 22. 3. 
2025  byl JPF vydařeným klubovým turnajem 
dvojic, kterého se  opět účastnili také přátelé 
„pejskaři“. Příjemné jarní počasí nemělo chybu 
a  všichni hráči  si  z  akce odnesli pěkný zážitek 
a vítězové také medaile a obligátní diplomy.



15

Pétanque Klub Prackovice n/L

Na  pozvání velimského klubu se  náš tým 
zúčastnil 29. 3. 2025 renomovaného turnaje trojic 
ve Velimi. Hned v  prvním kole jsme narazili 
na těžkého soupeře, děvčata z Kulové osmy Praha 
a SKP Řepy. V dalších dvou kolech jsme zvítězili. 
Dobře našlápnutou cestu k  postupu ze základní 
skupiny a  tím i k boji o medaile nám ve čtvrtém 
kole překazilo družstvo Žraloků z  Předhradí. 
Sehráli jsme s  nimi kvalitní a  vyrovnaný zápas, 
nicméně v  závěrečném náhozu jsme nebyli 
úspěšní. Byl to hezký a inspirativní turnaj.

NAKASHI CUP LODĚNICE dne 5. 4. 2025 byl 
silně obsazený středočeský regionální turnaj 
dvojic. PKP reprezentovaly 4  týmy. V  základní 
části bylo sehráno 5  kol. Nejlépe se  umístila 
dvojice Mirek a  Pavel (44. místo), ostatní naše 
týmy skončily na 48., 51. a 52. místě.

SAHARSKÝ POHÁR proběhl 12. 4. 2025  ve 
Vědomicích na  největším českém boulodromu 
s  kapacitou 64  hřišť. Prackovický pétanque byl 
reprezentován dvěma dvojicemi. Mirek s  Pavlem 
obsadili velmi pěkné 26. místo a  Jana s Václavem 
místo 45.

S velkou vděčností děkujeme vedení naší obce 
za podporu poskytovanou organizační složce PKP.

V  úterý 15. 4. 2025  předali představitelé obce 
naší organizační složce do  užívání všemi 
hráč i  vysněnou unimobuňku doplněnou 
základním inventářem, která bude sloužit jako 
klubové zázemí. Projekt „Vybudování zázemí 
pro  pétanque v  Prackovicích n. L.“ byl 
spolufinancován Evropskou unií s  cílem 
pozitivně ovlivnit komunitní život v obci.

Hned následující den 16. dubna 2025  jsme 
si  připomenuli třetí výročí vzniku skvělého 
prackovického petankového hřiště . Při  té 
příležitosti jsme zorganizovali brigádu na údržbu 
hřiště a na zprovoznění nové buňky.



16

Pétanque Klub Prackovice

Naše poděkování patří samozřejmě také 
podnikateli panu Stanislavu Stejskalovi – fa 
S T E J S K A L O V Y D O B R O T Y f a r m a 
PRACKOVICE, za sponzoring našich sportovních 
aktivit. 

Na  Velký pátek 18. 4. 2025  od 10:00  hodin 
se  uskutečni l j iž t radiční turna j dvoj ic 
„VELIKONOČNÍ KOULENÍ“ za  účasti hráčů 
z Ústí n. L., Lovosic, Kynologického spolku a PKP. 
I  přes chladné a  deštivé počasí byl turnaj 
pro  účastníky příjemným zážitkem. Vítězové 
si  odnesli kromě medailí a  diplomů také pěkné 
Mirkovy pomlázky.

Výčet zajímavých akcí letošního prvního 
polo le t í uzavírá j iž 29 . ročník  velkého 
mezinárodního turnaje: „PRVOMÁJOVÉ KOULE 
BARONA PRÁŠILA“ 26. 4. 2025 ve středočeském 
Ořechu. PKP reprezentovala dvojice našich děvčat 

– Jitka s  Hankou. Mezi hráči  z  ČR, Dánska 
a Holandska je jejich 49. místo krásným úspěchem 
a  hlavně velkou zkušeností a  mimořádným 
zážitkem.

V prvním pololetí 2025 ještě chystáme:

• Zahájit klubovou ligu jednotlivců (o  titul 
KLUBOVÝ ŠAMPION)

• 30. 4. „Veřejný trénink soutěžního pétanque 
pro příchozí zájemce“

• Uskutečnit „Ukázku PÉTANQUE“ pro  děti 
z MŠ Prackovice a Lovosice.

• V  rámci oslavy DĚTSKÉHO DNE 14. 6. od 
14:00  v  součinnosti s  kulturní komisí obce 
obstaráme „stanoviště petank“ pro soutěž dětí.

Všem spoluobčanům přejeme krásné jarní 
a letní dny a všem příznivcům pétanque děkujeme 
za zájem a podporu.

Za PKP Zdeněk Zeman, duben 2025



17

Knihovna Prackovice nad Labem

7.1.2025
Na knihovnu jsme dostali pozvánku 

od pana Z. Fišera na vernisáž, téma 
Prackovice nad Labem ve fotografii. Je 
to velký patriot naší obce. Výstava 
úspěšná a k vidění mnoho krásných 
fotek o naší obci.

20.2.2025
Z naší mateřské knihovny K. H. M. 

Litoměřice jsme dostali darem do naší 
dílničky dětský elektrický šicí stroj. 
V y z k o u š e n í s e u j a l y d v ě 
spolupracovnice paní Stará a Haisová – 
zkušené švadlenky. Za jejich asistence si 
stroj děti vyzkoušely. Paní Stará 
přinesla kousky barevných látek a děti 
si z nich šily malé pytlíčky na různé 
drobnosti. Zatímco jedna zápolila se 
strojem, druhé děti si navlékaly korálky 
na paměťový drát, vyráběly si náramky. 
Menší děti se zabavily stavěním kostek, 
za odměnu bylo malé pohoštění.

4.3.2025
V knihovně proběhla výroba 

přáníček k MDŽ, které nám roznesly 
děti z MŠ Brouček.

11.3.2025 
Pomáhali jsme balit výrobky z 

keramiky k Noci kostelů, která se bude 
konat v pátek 23.5.2025.

20.3.2025
V rámci akce „Březen měsíc knihy“ 

jsme připravili v knihovně pro naši MŠ 
Brouček putování z pohádky do 
pohádky. Mezi knihy jsme postavili 
různé pohádkové postavičky a děti je 
hledaly a poznávaly z jaké pohádky 
jsou.

25.3.2025
Pro naše čtenáře jsme připravili 

malou besedu s občerstvením.

Za knihovnu Anna Buřičová



18

Mateřská škola Brouček

Povídání ze školky 
Dobrý den a ahoj, všem posíláme jarní pozdrav 

ze školky.

Jaro jsme ve  školce přivítali tak, jak se  má. 
Malovali jsme sluníčka, uklízeli jsme zahradu 
ve školce, stříhali jsme levandule, sázeli jsme nové 
kytičky do  truhlíků, seli jsme čočku i  hrách, 
pozorovali jsme vývoj rostlin a  chodíme hodně 
do přírody.

Na vycházkách poznáváme stromy, keře 
a květiny. Na  jedné krásné dlouhé procházce jsme 
v idě l i ve lké t rsy petrk l íčů . Hned j sme 
se  dozvěděli, že petrklíč je chráněná rostlinka 
a nesmíme jí trhat. Také jsme viděli v blátě stopu 
srnky, divokého prasete a velkého psa.

Naše vycházky byly velmi příjemné i v zimním 
období, díky nově udělané cestě ke kapličce mezi 
zahradami do  Litochovic. Moc děkujeme 
zřizovateli.

Ve školce jsme měli spoustu projektů, které 
se  nám moc líbili a  velké děti, v  rámci 
„Zážitkových dnů“ byly v ZOO v Ústí nad Labem, 

v domě dětí navštívily koutek pro zvířátka a prošli 
jsme si Bertino údolí.

Březen byl ve  znamení knih. Celý měsíc jsme 
měli co dělat, vyráběli jsme si svou knihu, 
navštívili jsme knihovnu v Prackovicích, kde nám 
paní Buřičová připravila krásný vzdělávací 
program, navštívili jsme knihkupectví a na  závěr 
jsme měli besedu s  opravdovými spisovateli. Ti 
nám vysvětlili, jak taková kniha vzniká.

Čeká nás ještě spousta krásných zážitkových 
programů a  akcí (projekty, výlety, divadlo, 
soutěžní odpoledne pro děti a  rodiče, vystoupení 
v kostele a závěrečná besídka).

Informace o  dění ve  školce najdete na  našich 
stránkách: www.msbroucek.cz

Na závěr mi dovolte poděkovat zřizovateli, 
zaměstnancům, rodičům, dětem a  všem našim 
příznivcům za celoroční podporu a pozornost.

Ze školky zdraví 
Jana Bartošová a kolektiv MŠ

Vzdělávací program v knihovně v Prackovicích

Vycházka ke kapličce



19

Mateřská škola Brouček

EVVO vycházka - petrklíčeProjekt Březen, měsíc knihy - tvorba vlastní knihy

Beseda se spisovateli dětské knihy Pohádky na houby

Zdobení jsme si náramně užili Velikonoční výzdoba parčíku na návsi



20

TJ Sokol Prackovice

Dobrý den, ahoj,

všechna družstva našeho spolku již svádí jarní 
fotbalové bitvy v okresních soutěžích a nevedou si 
v nich vůbec špatně. Dělají tím dobré jméno nejen 
našemu spolku, ale i  celé obci. Je to odraz skvělé 
a  obětavé práce trenérů, funkcionářů, samotných 
hráčů a  v neposlední řadě i  podpory obce. 
Podařilo se nám doplnit a tím i posílit jak družstvo 
dětí, tak i  týmy mužů a  staré gardy. Samozřejmě 
stále platí, že kdo by chtěl rozšířit naše fotbalové 
řady, ať už jako hráč, trenér nebo funkcionář, naše 
dveře jsou Vám všem otevřené.

Důležité bude i budoucí doplnění mužstva dětí, 
jelikož nám po  jarní fotbalové části skončí několik 
fotbalových nadějí a  bude nutné se  rozhodnout, 
jakou mládežnickou kategorii přihlásíme. 
Nejraději bychom samozřejmě postoupili s dětmi 
do starší kategorie mladších žáků, o osudu tohoto 
plánu rozhodnou nejbližší měsíce.

Náš spolek se  opět podílel na  přípravách 
kulturních akcí obce – ve  sportovním areálu obce 
proběhlo tradiční Velikonoční tvoření a  Pálení 
čarodějnic.

Jen okrajově bych se chtěl vyjádřit k hlasování 
o místě pořádání Posvícení sv. Matouše. Je to zcela 
v  rukách občanů obce, ale můj názor je, že 
se v obci vybudovalo skvělé zázemí ve sportovním 
areálu, které úplně vybízí ke  konání takovýchto 
akcí. Je zde dostatek sociálního vybavení, WC 
a  bezpečného prostředí pro veškerou zábavu 
a  pohyb. A  co se  týče občerstvení, pokud má 
někdo problém s tím, že ho na této akci provozuje 
náš spolek, nejsme vůbec proti, aby byla klubovna 
zavřená a  občerstvení zajistili jiní podnikatelé 
z  obce, nebo i  mimo ní. Rádi se  této akce 
zúčastníme jako obyčejní návštěvníci a užijeme si 
volné zábavy s  ostatními občany obce. Byl bych 
moc rád, aby hlasující občané upřednostnili rozum 
před záští a závistí. Vždy je vše jen o komunikaci 
a vzájemné dohodě.

Závěrem bych rád poděkoval všem věrným 
fanouškům, trenérům a funkcionářům za veškerou 
práci, kterou odvádějí pro náš spolek.

S přáním krásných budoucích dnů

za TJ Sokol Prackovice n/L, z. s.
Předseda Jaroslav Bílek



21

Sdružení kynologů Prackovice n/L

Druhá Prackovická voříškiáda 

Druhou květnovou neděli se  konala již druhá 
Prakovická voříškiáda na  kterou se  přihlásilo 20 
voříšků poznatelných i  nepoznatelných plemen. 
Soutěžilo se v několika kategoriích: malý voříšek, 
velký voříšek, dítě a pes a  zároveň byla pro děti 
připravena i překážková dráha a  jako hlavní cena 
byl vyhlášen nejkrásnější pes výstavy. Výstava 
proběhla za  krásného má jového počas í 
na fotbalovém hřišti TJ SOKOL, kde si návštěvníci 
mohli dopřát i  malé občerstvení v  podobě 
výtečných grilovaných klobás nebo jen posedět 
u  kávy nebo piva. Prackovice a  Litochovice n/
L  letos reprezentovali Šárka Průšová, Marcela 
Průšová a  Šárka Dlouhá. Krásné ceny si odnesli 
všichni účastníci soutěží a myslím že nová tradice 
pořádání výstavy potrvá i nadále.

Hanka Friessová

Výsledky výstavy 

Voříšek do 30 cm 

1. Dvořáková M. – Jenny (yorkshire teriér)
2. Dlouhá Šárka – Cassi (voříšek)
3. Komínková Monika – Dasty (voříšek)
4. Veselá Petra – Bertík (voříšek)

Voříšek nad 30 cm 

1. Nedbálková Zuzana – Julie (voříšek)
2. Pazderková Tereza – Uhlík (voříšek)
3. Richter Tereza – Bailey (kříženec Husky)
4. Opitz Ervín – Sorbon (kříženec ovčák)

Dítě a pes 

1. Kirschová Antonie – Rezi (Border Colie)
2. Pehl Dominik – Lilly (voříšek)
3. Vajglová Vendulka – Byša (voříšek)
4. Kolářová Ema – Kosmo (špringeršpaněl)
5. Novotný Kuba – Arana (německý ovčák)

Finále o nejkrásnějšího voříška 

1. Nedbálková Zuzana – Julie
2. Kirschová Antonie – Rezi
3. Dvořáková Markéta – Jenny



22

Hasičský kroužek

Dobrý den, ahoj.
V  rámci hasičského kroužku jsme se zúčastnili 

exkurze do  hasičárny v  Lovosicích, kde slouží 
hasičský záchranný sbor ČR. Hasiči nás provedli 
hasičárnou, vysvětlili jak probíhá výjezd k zásahu, 
ukázali nám svou veškerou techniku a  také třeba 
to, jak sjíždí po  tyči. To se  dětem velice líbilo 
a hasiči museli sjíždět asi 3x. Dětem se návštěva 
moc líbila. V  rámci obecních akcí jsme s  dětmi 
o z d o b i l i m á j k u a  p o c t i v ě t r é n u j e m e 
na  nadcházející závody, které se  budou konat 
31.5.2025 v Klapý.

Abychom se  s  dětmi mohli účastnit závodů, 
bylo zapotřebí založit SDH Prackovice nad 
Labem. Tento proces je celkem náročný 
a zdlouhavý. Po vyplnění všech papírů a zařízení 
podpisů nás čeká schválení a  zařizování dalších 
věcí. Ačkoliv jsme nad tím už strávili hodně času 
a  ještě strávíme, věříme, že to bude stát za  to. 
Tímto děkujeme některým č lenům JSDH 
Prackovice nad Labem a  paní starostce 
za podporu při zřizování tohoto sboru.

Barbara Hujová



23

Závody TFA - Liga Severu

Dále nám také už začala TFA Liga Severu. 
29.3.2025 se konal první závod sezóny v Ústí nad 
Labem. Trať se skládala ze tří úseků. V první části 
se  zapojovala hadice k  rozdělovači, která 
se  následně roztáhla a  běžela se  zabalit hadice. 
V tomto úseku se nesla na zádech zátěž v podobě 
IDP (izolačního dýchacího přístroje). Druhý úsek 
byl bez IDP. Začínal ranami v hammer boxu, poté 
se přemisťovala figurína (muži 80 kg a ženy 50 kg) 
a na konci se musela překonat bariéra. Třetí úsek 
byl opět s IDP a spočíval v převalení pneumatiky, 
přenesení barelů a  vystoupání do 3.  patra. Naši 
místní závodníci se  letos přihlásili do  kategorie 
„masters“. To znamená, že běhají s  aktivním 
dýchacím přístrojem jako při zásahu. Já jsem 
skončila na  místě 6., Michal Lupínek taktéž 
a Miroslav Huja byl na místě 9.

Druhý závod se konal 19.4.2025 v Hostomicích. 
Celá trať se běžela s IDP, já tedy jen jako se zátěží 
a Míra s  aktivním dýchacím přístrojem. Začínalo 
se  opět roztažením hadic, dále jsme pokračovali 
převalením pneumatiky, hammer boxem, 
přenesením barelů, přesunem figuríny, opřením 
žebříku o  lešení, výstupem nahoru, kam jsme 
museli vytáhnout smotanou hadici, a  poslední 
disciplína spočívala v  zabalení hadice. Miroslav 
Huja skončil na místě 3. a já na 8. místě.

Jelikož máme rádi výzvy, přihlásili jsme 
se  i na závod do  jiné ligy. Byl to závod „Jičínský 
hasič přežívá“, který se  konal 1.  května 2025 na 
Valdštejnském náměstí v  Jičíně. Pro mě to byla 
výzva obrovská, jelikož celá trať byla stejná jak pro 
muže, tak i pro ženy, kromě figuríny. Tu jsme měli 
lehčí, a pro mě zásadní změna obuvi, v naší lize 
mohou mít ženy kotníčkové boty, tady nikoliv, 
takže jsem si to vyzkoušela v zásahové obuvi. Trať 
spočívala ve  výlezu na  lešení, vytažení 20 kg 
hadice, 80 ran v hammer boxu, přenesení dvou 20 
kg barelů , přenesení figuríny (90 metrů) 
a  roztažení zavodněné hadice. Ačkoliv jsem 
skončila až na 18. místě, byla jsem ráda, že jsem 
trať dokončila. Limit pro dokončení byl 6 minut 
a  já trať zvládla za 4:23. Miroslav Huja se umístil 
22. s časem 2:39.

 Barbara Hujová
 



24

Turistický oddíl Veverčata

Na začátku jara jsme se s dětmi vypravili do 
Mělníka, kde jsme navštívili 
m ě l n i c k é p o d z e m í , 
prohlédli si město a zámek 
a zastavili se u soutoku 
Labe s Vltavou.

Dalším výletem byla návštěva 
zámku Děčín a muzea, kde si děti 
mohly vyzkoušet na trenažéru plavbu 
lodí po Labi a stavbu historického 
města z kostek.

Koncem dubna jsme podnikli autobusový 
zájezd do Prahy. Navštívili jsme Národní muzeum, 
prohlédli si Václavské náměstí a nakonec jsme se 
povozili metrem.

Ani v kroužku jsme nezaháleli, v lese jsme si 
stavěli bunkry, cvičili  na sále a udělali velikonoční 
dekoraci.

Jana Legierski Bernášková
Lenka Poláková



25

Kulturní komise

Dětský maškarní bál 
Všemi dětmi oblíbený maškarní karneval 

se  v  tomto roce konal v  půli února, konkrétně 
v  sobotu 15., tradičně v  Pohostinství u  Koruny. 
Brzy po začátku akce se sál naplnil různými nejen 
pohádkovými postavičkami, které si velmi užily 
bohatý program s animátorem Cucínem. Jako vždy 
byla vyhlášena tři nejlepší místa, která v tomto roce 
obsadili sourozenecké dvojice Pavlík a  Adam 
Lupínkovi, Viktorka a Vivinka Dlouhých a  Jakub 
a  Anežka Žáčkovi. Drobné odměny obdržely 
všechny děti a pro nás byly jako při každé dětské 
akci největší odměnou jejich rozzářené a  veselé 
tváře.

Vepřové hody 
Letošní vepřové hody připadly na  sobotu 22.  března. Přípravy 

probíhaly jako obvykle v  motorestu v  Litochovicích a  posezení 
s  prodejem výrobků se  uskutečnilo v  kulturním domě 
v  Litochovicích. Letošní ročník byl výjimečný dobrovolným 
zapojením spousty občanů do  příprav této akce, kterým tímto 
vyjadřujeme poděkování. K  velkému úspěchu pak přispěl zejména 
autor všech výrobků – Míra Hais, kterému ještě jednou velice 
děkujeme a vyřizujeme obrovské pochvaly, které jsme obdrželi.



26

Kulturní komise

Velikonoční jarmark a tvoření 
První tvořivou akcí v roce bývá již několik let 

velikonoční tvoření, kterou pořádáme v prostorách 
našeho fotbalového klubu TJ Sokol Prackovice n/
L. I v tomto roce jsme tuto akci rozšířili o jarmark, 
na který dorazilo několik stánků s prodejci, kteří 
stejně jako loni nabízeli na prodej své výrobky. 

Jako každá naše tvořivá akce, se i tato setkala s 
obrovským zájmem (nejen ze strany dětí) a celá 
klubovna našich fotbalistů se během tohoto 
sobotního odpoledne hemžila mnoha dětmi i 
dospělými, kteří si s radostí a pýchou odnášeli 
domů své vlastnoručně zhotovené výrobky. 
Děkujeme samozřejmě našim „Sokolíkům“ za 
spolupráci.



27

Kulturní komise

Stavění májky a pálení čarodějnic 
Proč stavíme májku a slavíme pálení čarodějnic? 

Vztyčení májky bylo od  pradávna oslavou 
příchodu jara, mládí a  síly. Májka symbolizuje 
lásku, plodnost, a dokonce i erotiku. Vysoký rovný 
kmen představuje mladého muže v  plné síle, 
zatímco zdobený věnec na  jeho vrcholu 
symbolizuje věneček svobodné dívky. Spojení 
kmene a  kruhu bylo pro naše předky jasným 
vyjádřením spojení muže a ženy.

Kořeny stavění májek sahaj í hluboko 
do  pohanských dob, kdy lidé věřili v magickou 
moc stromů a  jejich schopnost chránit před zlými 
silami a  zajistit plodnost a  dobrou úrodu. První 
písemná zmínka o  stavění májky u  nás pochází 
z  roku 1422. Díky silnému zakořenění v  lidové 
kultuře se májka ubránila i  snahám církve o  její 
zákaz v  sedmnáctém století. Křesťanství tedy 
májku povolilo s  menší obměnou, tedy stačilo 
vždy májku oficiálně vysvětit. Dodnes tak zdobí 
snad každou ves.

Pálení čarodějnic se slaví každoročně 30. dubna. 
Tento den označuje přechod mezi zimou 
a  obdobím plodnosti – tedy symbolický začátek 
jara. Tradice má hluboké kořeny v  dávných 
rituálech, kdy lidé oslavovali návrat tepla, světla 
a života. Jde o jeden z nejvýznamnějších momentů 
lidového kalendáře, který stojí na  pomezí 

přírodního i  duchovního světa. Tento čas byl 
od  pradávna vnímán jako období očisty. Oheň 
sloužil k  symbolickému „spálení“ všeho zlého, 
nečistého a  zimního. Byl vnímán jako očistný 
nástroj, který měl ochránit lidi, zvířata i  úrodu. 
Zároveň šlo o období, kdy se ve starých kulturách 
konaly magické obřady – čarodějnice, duchové 
a  nadpřirozené síly byly součástí lidového 
vnímání světa. 

Historie Pálení čarodějnic sahá až ke keltskému 
svátku Beltaine, který připadal právě na  noc z 
30.  dubna na 1.  května. Tento svátek oslavoval 
plodnost a  příchod teplejší části roku. Podobně 
u germánských národů šlo o filipojakubskou noc, 
kdy se  věřilo, že zlé síly mají největší moc – 
a právě oheň je měl zahnat. Postupem času se zvyk 
spojil s  představou čarodějnic jako zosobnění 
temných sil. Figuríny naplněné slámou a  hadry 
začaly symbolizovat zlo, smůlu a zimu. Spálením 
„čarodějnice“ docházelo k  symbolickému očištění 
světa. 

Co symbolizuje pálení čarodějnic? Především 
ochranu a  očistu. Oheň funguje jako brána mezi 
světem lidí a duchovnem. Představuje světlo, teplo 
a  bezpečí. Figuríny čarodějnic, často připravené 
z  hadrů a  slámy, fungují jako metafora všeho 
nežádoucího – zloby, zimy, nemocí, smůly. Jejich 
spálení má očistit jednotlivce i  celou komunitu. 
Tradice má dodnes silnou komunitní roli. Pálení 
čarodějnic je ideální příležitostí pro setkání 
sousedů, přátel a  rodin. Kombinuje staré zvyky 
s  moderní zábavou – od  soutěží o  nejlepší 
čarodějnici přes dětské hry až po  večerní ohně 
s  kytarou a  buřty. Oheň dodává celé akci 
kouzelnou atmosféru, která přitahuje malé i velké.



28

Kulturní komise

Jak jsme letošní stavění májky a pálení 
čarodějnic prožili u nás? 

Středeční odpoledne před filipojakubskou nocí 
– pálením čarodějnic – patřilo tradičně našemu 
J S D H P r a c k o v i c e n / L  a s t a věn í m á j k y 
na  prackovické návsi. Letošní zdobení špičky 
májky obstaraly hlavně děti z našeho nejmladšího 
spolku – Hasičata, o  následné postavení májky 
se  pak postarali naši dospělí hasiči. Postavením 
májky tak odstartovali „čarodějnický“ průvod 
na fotbalové hřiště v Prackovicích, kde byl již pro 
všechny malé i velké připraven program – pro děti 
zejména soutěže a  vyhlášení tří nejlepších 

čarodějnických masek, vatra s  čarodějnicí 
vyrobenou dětmi z  MŠ Brouček, opékání buřtů 
a  volná zábava s  hudebním doprovodem živé 
kapely Premier. Rádi bychom poděkovali všem 
složkám, spolkům i  jednotlivcům, kteří se  na 
přípravách, průběhu a následném úklidu po  této 
akci zapojily: JSDH Prackovice n/L a Hasičata, TJ 
Sokol Prackovice n/L, Pétanque Klub a  Šárka 
Průšová. Za  vynikající špekáčky pro děti, které 
jsme dostali sponzorským darem děkujeme firmě 
Řeznictví & Bistro Jaroslav Durček z Litoměřic.

Za kulturní komisi Andrea Honová



29

Kulturní komise obcí Prackovice a Litochovice n/L 

srdečně zvou všechny děti i dospěláky  

v sobotu 14.6.2025 od 15 hodin na 

DĚTSKÝ DEN 
Místo konání: fotbalové hřiště v Prackovicích n/L 

Bungee trampolína 4 v 1 
Skákací hrad 

Aktivity s hasiči a závěrečnou pěnou 
Soutěže a odměny 

Sponzorský dar  
 nanuky pro děti poskytl  

pan Stanislav Stejskal

Pozvánka na nejbližší akce

TERMÍN AKCE

14.6.2025 Dětský den
27.6.2025 Přivítání prázdnin
19.7.2025 Letní zábava v Libochovanech
23.8.2025 Rybářské závody 
6.9.2025 Posvícení svatého Matouše



30

Hospůdka KD Litochovice nad Labem

Otevírací doba 
červen – srpen 

pátek 16.00 – 22.00 
sobota 9.00 – 22.00 
neděle 9.00 – 18.00

Hospůdka v  kulturním domě v  Lito-

chovicích zahajuje od  června nejen 

rozšířenou otevírací dobu, ale i  nabídku 

služeb. Otevřeno bude od  začátku června 

do  konce srpna každý pátek od 16 do 

22  hodin, v  sobotu od 9 do 22  hodin a  v 

neděli od 9 do 18 hodin. Kromě stálé nabídky 

nápojů a  malého občerstvení byla nově 

zařazena do prodeje pizza a pro děti nanuky. 

K  doplňkovým aktivitám patří zejména 

možnost zapůjčení sítě na nohejbal, který si 

můžete zahrát na  přilehlém hřišti a  nově 

budete mít možnost si zahrát kulečník 

a šipky.



31

Společenská kronika

V  uplynulých měsících jsme kromě 
mnoha dalších za obec gratulovali panu 
Jaroslavu Lopatovi, Václavu Kubecovi 
a paní Elišce Horové. 
Děkujeme za poskytnutí fotografií a ještě 
jednou všechno nejlepší!!!

Smuteční oznámení

26.4.2025  Josef Kunovjánek

Zarmoucené rodině vyjadřujeme upřímnou soustrast.



Obecní zpravodaj – Prackovice – Litochovice n.L. č. 2/2025 
Periodický tisk územně samosprávního celku vydává 4 x za rok v nákladu 300 ks.
Obec Prackovice nad Labem 54, 41133, IČO 00264229, MK ČR E 22325.
Příspěvky do zpravodaje zasílejte na email: ou.prackovice@mybox.cz.
Editor Bc. Andrea Honová.

Realizace: funprint.eu

Ohlédnutí za Jachtařským bálem


	Prackovice n.L. - Litochovice n.L.
	Obecní
	zpravodaj
	Úvodní slovo starostky
	Obsah:
	Informace z jednání zastupitelstva obce
	Zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání ze dne 23.4.2025 schválilo:
	Zastupitelstvo obce na tomto jednání neschválilo:
	Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce
	dne 26.6.2025 od 18 hodin,
	v kulturním domě v Litochovicích nad Labem.
	Závěrečný účet obce Prackovice nad Labem
	Výsledek hospodaření
	Odpadové hospodářství
	Likvidace odpadních vod – ČOV
	Bytové hospodářství
	Dokončené stavební akce v roce 2024
	Opravy komunikací:
	Akce, na které byly podány žádosti o dotace do 31.12.2024 (v přípravě):
	Přehled uzavřených veřejnoprávních smluv v roce 2024
	Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
	Informace pro občany
	Odpadové hospodářství
	Přemístění kontejneru na sklo
	Sběr textilu
	Sběr pneumatik
	Informace pro občany
	Poplatky za komunální odpad
	Kabelizace obce Litochovice n/L
	Volnočasový areál u Labe
	Taneční zábava v Libochovanech – 19.7.2025
	Občané, kteří mají zájem o dopravu tam a zpět na tuto akci, ať se telefonicky nebo zprávou nahlásí do 13.7.2025 na telefonním čísle: 777 891 286.
	Aktuálně z dění v obci
	Projekt „Vybudování zázemí pro pétanque v Prackovicích n.L.“
	Aktuálně z dění v obci
	Dobrovolný úklid obce – Hasičata
	Nové přírůstky do našich vozových parků
	Ankety
	Úprava předzahrádek OÚ
	Místo konání Posvícení svatého Matouše
	Výsledky jarní soutěže
	Soutěž o nejkrásnější jarní nebo velikonoční výzdobu
	Metodické návštěvy našich knihoven
	Knihovna v Prackovicích nad Labem
	Knihovna v Litochovicích nad Labem
	Poděkování a výtky udělené obci
	Pétanque Klub Prackovice
	PÉTANQUE POD ZÁŠTITOU OBCE
	Pétanque Klub Prackovice n/L
	Pétanque Klub Prackovice
	Knihovna Prackovice nad Labem
	Mateřská škola Brouček
	Povídání ze školky
	Mateřská škola Brouček
	TJ Sokol Prackovice
	Sdružení kynologů Prackovice n/L
	Druhá Prackovická voříškiáda
	Výsledky výstavy
	Voříšek do 30 cm
	Voříšek nad 30 cm
	Dítě a pes
	Finále o nejkrásnějšího voříška
	Hasičský kroužek
	Závody TFA - Liga Severu
	Turistický oddíl Veverčata
	Kulturní komise
	Dětský maškarní bál
	Vepřové hody
	Kulturní komise
	Velikonoční jarmark a tvoření
	Kulturní komise
	Stavění májky a pálení čarodějnic
	Proč stavíme májku a slavíme pálení čarodějnic?
	Kulturní komise
	Jak jsme letošní stavění májky a pálení čarodějnic prožili u nás?
	Pozvánka na nejbližší akce
	Kulturní komise obcí Prackovice a Litochovice n/L
	srdečně zvou všechny děti i dospěláky
	v sobotu 14.6.2025 od 15 hodin na
	DĚTSKÝ DEN
	Místo konání: fotbalové hřiště v Prackovicích n/L
	Bungee trampolína 4 v 1
	Skákací hrad
	Aktivity s hasiči a závěrečnou pěnou
	Soutěže a odměny
	Sponzorský dar
	nanuky pro děti poskytl
	pan Stanislav Stejskal
	Hospůdka KD Litochovice nad Labem
	Otevírací doba
	červen – srpen
	pátek 16.00 – 22.00
	sobota 9.00 – 22.00
	neděle 9.00 – 18.00
	Společenská kronika
	Obecní zpravodaj – Prackovice – Litochovice n.L. č. 2/2025

		2025-06-02T10:21:34+0200
	Preflight Ticket Signature




